

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

HJ-Tek A/S

Nukappiapiluk 10, Postboks 1163, 3900 Nuuk

CVR-nr. 19 96 34 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2020.



Kirsten Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	HJ-Tek A/S Nukappiapiluk 10 Postboks 1163 3900 Nuuk Telefon: +299 32 93 18 Telefax: +299 32 92 18 CVR-nr.: 19 96 34 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Maalianguaq Inger Signe Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq, Formand Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq Kirsten Lauridsen, H J Rinksvej 28, 304, 3900 Nuuk
Direktion	Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	BankNordik, Postboks 569, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og industri og dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.175.521 kr. mod 18.142.035 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.906.921 kr. mod 1.008.061 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed.

I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandelsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet øvige begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	19.175.521	18.142.035
1 Personaleomkostninger	-14.869.777	-16.240.460
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-210.237	-261.357
Driftsresultat	4.095.507	1.640.218
Andre finansielle indtægter	14.167	24.119
2 Øvrige finansielle omkostninger	-166.070	-186.241
Resultat før skat	3.943.604	1.478.096
Skat af årets resultat	-1.036.683	-470.035
Årets resultat	2.906.921	1.008.061
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.700.000	0
Overføres til overført resultat	206.921	1.008.061
Disponeret i alt	2.906.921	1.008.061

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	475.558	514.605
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	494.275	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>969.833</u>	<u>514.605</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>969.833</u>	<u>514.605</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.359.200</u>	<u>2.678.929</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.359.200</u>	<u>2.678.929</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.187.392	6.061.182
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.328.403	3.054.845
	Andre tilgodehavender	1.323.416	994.431
	Periodeafgrænsningsposter	<u>215.578</u>	<u>210.105</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>12.054.789</u>	<u>10.320.563</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.881.779</u>	<u>3.015.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.295.768</u>	<u>16.014.492</u>
	Aktiver i alt	<u>20.265.601</u>	<u>16.529.097</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	504.000	504.000
6	Overført resultat	5.705.538	4.640.017
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.700.000	0
	Egenkapital i alt	8.909.538	5.144.017
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.113.408	940.625
	Andre hensatte forpligtelser	194.300	75.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.307.708	1.015.625
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	11.797	2.285.975
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	4.276.160	1.798.695
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.625.261	2.186.134
	Anden gæld	3.135.137	4.088.826
	Periodeafgrænsningsposter	0	9.825
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.048.355	10.369.455
	Gældsforpligtelser i alt	10.048.355	10.369.455
	Passiver i alt	20.265.601	16.529.097
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	2.906.921	1.008.061
10 Reguleringer	1.518.123	893.514
11 Ændring i driftskapital	538.581	-2.687.827
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.963.625	-786.252
Renteindbetalinger og lignende	14.167	24.119
Renteudbetalinger og lignende	-166.070	-186.241
Pengestrøm fra ordinær drift	4.811.722	-948.374
Betalt selskabsskat	-5.300	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.806.422	-948.374
Køb af materielle anlægsaktiver	-665.465	-73.166
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-665.465	-73.166
Ændring i likvider	4.140.957	-1.021.540
Likvider 1. januar 2019	729.025	1.750.565
Likvider 31. december 2019	4.869.982	729.025
Likvider		
Likvide beholdninger	4.881.779	3.015.000
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-11.797	-2.285.975
Likvider 31. december 2019	4.869.982	729.025

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.044.521	15.623.892
Pensioner	825.256	616.568
	14.869.777	16.240.460
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	29	32
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	166.070	186.241
	166.070	186.241
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2019	4.494.104	0
Tilgang	171.190	494.275
Afgang	-135.827	0
Kostpris 31. december 2019	4.529.467	494.275
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	3.979.499	0
Årets afskrivninger	210.237	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-135.827	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	4.053.909	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	475.558	494.275

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af produktion	57.424.243	56.950.490
Modtagne acontobetalinge	<u>-59.372.000</u>	<u>-55.694.340</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-1.947.757</u>	<u>1.256.150</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.328.403	3.054.845
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-4.276.160</u>	<u>-1.798.695</u>
	<u>-1.947.757</u>	<u>1.256.150</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	4.640.017	3.631.956
Årets overførte overskud eller underskud	206.921	1.008.061
Skat af udbytte for regnskabsåret	<u>858.600</u>	<u>0</u>
	<u>5.705.538</u>	<u>4.640.017</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.700.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.700.000</u>	<u>0</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 t.kr.

Ejerpantebreve er tillige stillet til sikkerhed for selskabets kaution for Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS' gæld til pengeinstitutter.

Af likvide beholdninger indestår 2.750 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Pengeinstitut har på selskabets vegne stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 7.670 t.kr.

9. Eventualposter

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS samlede engagement med pengeinstitut. Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS samlede engagement udgør pr. 31. december 2019 i alt 3.004 t.kr.

10. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	210.237	261.357
Andre finansielle indtægter	-14.167	-24.119
Øvrige finansielle omkostninger	166.070	186.241
Skat af årets resultat	1.036.683	470.035
Andre hensatte forpligtelser	119.300	0
	<u>1.518.123</u>	<u>893.514</u>

11. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	319.729	-16.720
Ændring i tilgodehavender	-1.734.227	-3.632.174
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.953.079	961.067
	<u>538.581</u>	<u>-2.687.827</u>